[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2024 № 15
с. Нюксеница

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.10.2022 № 26 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области»
В соответствии со ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.136 Бюджетного кодекса РФ, Законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», с п.1 постановления Правительства Вологодской области от 28.07.2008 № 1416 «Об утверждении норматива формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления муниципальных образований области», Уставом Нюксенского муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области

 РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.10.2022 № 26 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
1.1. абзац 5 пункта 12 изложить в новой редакции «ежемесячного денежного поощрения в размере 35,7 окладов – для начальника Нюксенского территориального отдела и начальника Городищенского территориального отдела, 29,1 оклада – для остальных работников»;
1.2. приложение к приложению 6 Положения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Председатель                                              Глава Нюксенского муниципального

Представительного Собрания                  округа Вологодской области

Нюксенского муниципального округа

Вологодской области

_____________Е.П. Суровцев                     _____________С.К. Мазаев
Приложение к решению

Представительного Собрания
Нюксенского муниципального округа Вологодской области

от 27.02.2024 № 15

«Приложение к Порядку назначения и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим

Предельные размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим

	Наименование муниципальных должностей
	в %% к должностному
окладу

	Первый заместитель главы муниципального округа
	330

	Заместитель главы муниципального округа; начальник финансового управления, заместитель главы муниципального округа; управляющий делами, начальник управления по обеспечению деятельности администрации
	300

	Начальник управления образования; председатель комитета земельно-имущественных отношений
	280

	Начальник отдела; начальник Нюксенского территориального отдела; начальник Городищенского территориального отдела; заместитель начальника управления
	280

	Консультант
	280

	Главный специалист
	280

	Ведущий специалист
	280

	Специалист 1 категории
	280

	Специалист 2 категории
	280

	Специалист
	280

».